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Departament Obrony USA, którego infrastruktura informatyczna jest
uznawana za bardzo przestarzałą (strategiczne wojska rakietowe do tej pory
używają w systemie dowodzenia tzw. floppy disców o pojemności zaledwie
kilku, kilkunastu MB), zdecydował się na jej radykalne unowocześnienie w
ramach programu Joint Enterprise Defense Infrastructure (JEDI). Obejmuje on
m.in. obsługę dostępu do danych w tzw. chmurze. Jednym z celów programu
jest zapewnienie wojsku lepszego, bezpiecznego dostępu do danych z
chmury z odległych lokalizacji, w tym w czasie operacji bojowych. W tym
zakresie wybór Pentagonu – po trwającej ponad rok procedurze – padł na
Microsoft Azure, który ma otrzymać 10-letni kontrakt wart ok. 10 mld USD.

W przetargu Pentagonu obok Microsoftu startowały m.in. IBM, Amazon, Google i
Oracle. Przez wiele miesięcy faworytem rywalizacji był Amazon Jeffa Bezosa, który jest
również właścicielem Washington Post. W sierpniu 2019 często krytykowany przez te
gazetę prezydent Donald Trump powiedział, że jego administracja sprawdza ofertę
Amazon po skargach innych oferentów. Analitycy oceniają, że to naciski Trumpa miały
zasadniczy wpływ na wybór Pentagonu.

Po wyborze Microsoftu przedstawiciele Amazon Web Services oświadczyli, że są nim
zaskoczeni. [...] Szczegółowa, czysta ocena ofert prowadziłaby do wyraźnie innych
wniosków – ocenili w oświadczeniu. Amazon rozważa więc złożenie protestu przeciwko
decyzji Pentagonu. Warto przy tym pamiętać, że Amazon otrzymał niedawno kontrakt
na obsługę w chmurze wielu służb specjalnych, w tym CIA.
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Niezadowoleni są także pozostali oferenci, którzy twierdzą, że wybór Microsoftu da mu
niesprawiedliwą przewagę w dalszych postępowaniach. Pentagon zapowiedział jednak,
że planuje w przyszłości przyznawanie kolejnych kontraktów na obsługę danych w
chmurze innym kontrahentom. Ogłosił też, że wszystkie oferty zostały potraktowane
uczciwie i ocenione zgodnie z podanymi kryteriami oceny zamówienia.

Warto dodać, że Pentagon realizując przetarg natrafił także na problemy personalne. Z
udziału w ocenie ofert i projektu umowy musiał wycofać się jego szef Mark Esper.
Okazało się bowiem, że syn Espera pracuje dla IBM (ten koncern i Oracle zostały
wyeliminowane z rywalizacji w ostatnich miesiącach, a Google jeszcze pod koniec
2018).
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